
 

Rakennuksen ja tontin tiedot 

Energiatodistuksen ensimmäinen sivu kertoo rakennuksen 

energiatehokkuusluokan. Energiatehokkuusluokan laskenta perustuu 

standardikäyttöön, joka ei ota huomioon asumistottumuksia. 

E-luku on energiamuodonkertoimilla painotettu rakennuksen 

laskennallinen ostoenergian kulutus vuodessa lämmitettyä nettoalaa 

kohden. 

Todistuksen allekirjoittaa pätevöitynyt energiatodistuksen laatija. 

Todistus on voimassa 10 vuotta allekirjoituksen päiväyksestä. 

Energiatodistuksen lukuohje 

Rakennusluvan hakemisen yhteydessä laadittavassa todistuksessa 

valmistumisvuotena käytetään energiatodistusasetuksen mukaisesti 

luvan hakemisvuotta. 



 

Energiatehokkuutta parantavat toimenpiteet eivät koske 

uudisrakennuksia, joten tämä kohta jää tyhjäksi. 

Lämmitys- ja ilmanvaihtojärjestelmän tiedot 

Energiamuodonkertoimilla painotettu energiankulutus lämmitettyä 

nettoalaa kohden määrittää rakennuksen E-luvun 

E-lukuun sisältyy rakennuksen lämmitys-, ilmanvaihto- ja 

jäähdytysjärjestelmän sekä kuluttajalaitteiden ja valaistuksen 

energiankulutukset. Rakennuksen ulkopuoliset kulutukset, kuten 

autonlämmityspistokkeet, ulkovalot, autotallit ja erilliset varastot 

eivät sisälly E-lukuun. 

Rakennuksen standardikäyttöön perustuva ostoenergiankulutus 

energiamuodoittain 

Rakennuksen energiatehokkuusluokka sekä E-luvun 

luokitteluasteikko, joka kertoo E-luvun raja-arvot kyseiselle 

rakennukselle. E-luvun raja-arvot määrittyvät rakennuksen 

käyttötarkoitusluokan ja lämmitetyn nettoalan mukaan. Tämän 

johdosta erikokoisten pientalojen raja-arvot vaihtelevat. 

Uudisrakennuksen minimi vaatimus on energiatehokkuusluokka C, 

paitsi hirsitaloissa tätä vaatimusta on hieman helpotettu. 



 

Lämpimän käyttöveden kulutus ja sisäiset lämpökuormat määritetään 

standardikäytön mukaan lämmitetyn nettoalan perusteella. 

Ilmanvaihdon energiankulutukseen vaikuttaa merkittävästi 

ilmanvaihtojärjestelmän sähkönkulutus (SFP-luku) ja 

lämmöntalteenoton vuosihyötysuhde (LTO), jotka energiatodistuksen 

laatija määrittää konekohtaisesti. Lämmöntalteenoton 

vuosihyötysuhdetta ei tule sekoittaa lämmöntalteenoton 

lämpötilasuhteeseen, jonka laitevalmistajat usein ilmoittavat. Jos 

rakennuksessa on pelkkä koneellinen poistoilmanvaihto, tulee LTO:n 

vuosihyötysuhteeksi 0 %. 

E-luvun laskennan lähtötiedoissa on eritelty rakennuksen eri 

rakenteiden pinta-alat, ikkunat ilmansuunnittain sekä ilmanvuotoluku. 

Rakennuksen lämpöhäviöihin vaikuttaa merkittävästi rakenteiden 

lämmönläpäisykertoimet eli U-arvot sekä ilmanvuotoluku. 

Lämmönläpäisykertoimet ovat rakennesuunnittelijan laskemia arvoja, 

jotka on ilmoitettu arkkitehtikuvissa. Ilmanvuotolukuna käytetään 

arvoa 4,0, mikäli tarkempaa tietoa ei ole ja rakennusta ei tiiveysmitata 

sen valmistuttua. 

Mahdollisen lämpöpumpun vuotuinen lämpökerroin kertoo, paljonko 

laite tuottaa energiaa suhteessa siihen, paljonko se kuluttaa. 

Jokaisesta varaavasta tulisijasta voidaan laskea hyödyksi korkeintaan 

2000 kWh vuodessa ja jokaisesta ilmalämpöpumpusta 1000 kWh. 

Todellisuudessa nämä riippuvat käyttäjästä. 



 

 

Sisäisten lämpökuormien sekä auringon säteilyn lämpöenergiat, jotka 

hyödynnetään lämmityksessä. 

Maalämpöä ei lasketa uusiutuvaksi polttoaineeksi, jonka 

energiamuodonkerroin on 0,5, vaan sen käyttämä sähkö kerrotaan 

kertoimella 1,7. Maalämpökohteen parempi E-luku perustuu 

lämpöpumpun lämpökertoimeen, jonka takia sähköä kuluu 

huomattavasti vähemmän kuin suoralla sähkölämmityksellä. 

Laskettu ostoenergia kertoo, paljonko rakennus kuluttaa energiaa 

standardikäytöllä. Todelliseen energiankulutukseen voi tietenkin 

vaikuttaa omilla asumistottumuksillaan. 

E-luvun laskennan tuloksissa on eritelty rakennuksen laskennallinen 

ostoenergia energiamuodoittain sekä energiamuodonkertoimilla 

painotettu energiankulutus. Energiamuodonkerroin riippuu siitä, millä 

energia tuotetaan. Esimerkiksi sähkön energiamuodonkerroin on 1,70 

ja kaukolämmön 0,7. Laskenta ei ota huomioon millä sähkö tai 

kaukolämpö on alun perin tuotettu. 

Tässä kohdassa kerrotaan tontilla tuotettavan energianmäärä. 

Lämpöpumpun katsotaan tuottavan omavaraisenergiaa 

lämpökertoimen mukaisesti. 



 

 

Sivut 5 – 8 eivät koske uudisrakentamista. Näillä sivuilla annetaan 

huomioita ja parannusehdotuksia olemassa olevan rakennuksen 

energiatehokkuuteen. 

Lisätietoja energiatehokkuudesta: 

www.vesitaito.fi 

www.motiva.fi 

energiatodistus.motiva.fi 

www.ymparisto.fi/energiatodistus 

Insinööritoimisto Vesitaito Oy 

Rantatie 27 

33250 Tampere 

Puh. 0207 888 160 

E-mail: vesitaito@vesitaito.fi 

 

LVIS-suunnittelu,  energiaselvitykset ja –todistukset 

Tutustu meihin osoitteessa www.vesitaito.fi 
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